

法人単位事業活動計算書

第二号第一様式

(自)令和5年4月1日(至)令和6年3月31日

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
介護保険事業収益	844,427,967	834,918,858	9,509,109
老人福祉事業収益	109,204,990	111,801,608	△2,596,618
障害福祉サービス等事業収益	13,150,242	15,454,485	△2,304,243
医療事業収益	9,082,336	9,527,065	△444,729
その他事業収益	4,973,973	4,349,088	624,885
収益事業収益	32,760,000	32,760,000	0
生計困難者に対する相談支援事業収益	270,000	788,500	△518,500
経常経費寄附金収益	8,182,000	120,000	8,062,000
サービス活動増減の部	1,022,051,508	1,009,719,604	12,331,904
サービス活動増減差額(1)			
人件費	653,995,477	673,337,399	△19,341,922
事業費	131,577,245	128,054,229	3,523,016
事務費	143,638,097	120,306,089	23,332,008
生計困難者に対する相談支援事業費用	270,000	788,500	△518,500
利用者負担軽減額	4,493,969	4,216,092	277,877
減価償却費	104,630,487	107,040,478	△2,409,991
国庫補助金等特別積立金取崩額	△53,216,900	△46,342,695	△6,874,205
サービス活動増減差額(2)	985,388,375	987,400,092	△2,011,717
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)			
受取利息配当金収益	36,663,133	22,319,512	14,343,621
投資有価証券評価益	18,604,503	12,864,952	5,739,551
その他のサービス活動外収益	476,643		476,643
サービス活動増減差額(4)	11,327,229	3,131,267	8,195,962
支払利息	30,408,375	15,996,219	14,412,156
有価証券評価損	863,743	1,012,379	△148,636
投資有価証券売却損	950		950
その他のサービス活動外費用	1,173,377	1,252,655	1,173,377
サービス活動増減差額(5)	1,097,014	1,252,655	△155,641
サービス活動増減差額(6)=(4)-(5)	3,135,084	2,265,034	870,050
サービス活動増減差額(7)=(3)+(6)	27,273,291	13,731,185	13,542,106
経常増減差額(7)=(3)+(6)			
施設整備等補助金収益	63,936,424	36,050,697	27,885,727
固定資産受贈額	8,997,000	899,036	8,097,964
その他の特別収益	4,016,760		4,016,760
特別収益計(8)	36,000		36,000
特別増減の部	13,049,760	899,036	12,150,724
固定資産売却損・処分損	75,982	3	75,979
国庫補助金等特別積立金積立額	8,997,000	899,036	8,097,964
その他の特別損失	36,000		36,000
特別費用計(9)	9,108,982	899,039	8,209,943
特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,940,778	△3	3,940,781
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	67,877,202	36,050,694	31,826,508
繰越活動増減差額(12)	1,192,751,969	1,156,701,275	36,050,694
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,260,629,171	1,192,751,969	67,877,202
基本金取崩額(14)			
その他の積立金取崩額(15)	411,000,000		411,000,000
その他の積立金積立額(16)	451,600,000		451,600,000
繰越活動増減差額の部			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,220,029,171	1,192,751,969	27,277,202